

RECEBEMOS DE UTILIDADES DOMESTICAS OLIVEIRA E SILVA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 13/08/2025 VALOR TOTAL: R\$ 466,20 DESTINATÁRIO: INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO - R DOS TAMOIOS, 462 - SALA 506 CENTRO Belo Horizonte-MG

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 27.676
Série 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



UTILIDADES DOMÉSTICAS
Oliveira e Silva

UTILIDADES DOMESTICAS OLIVEIRA E SILVA LTDA
R SERRA NEGRA, 590
SANTO ANDRE - 31230-220
Belo Horizonte - MG Fone: (31) 3273-4144

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 27.676
Série 1
Folha 1/1


CHAVE DE ACESSO
3125 0897 4387 6600 0194 5500 1000 0276 7619 1767 2443
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL
062.930.681/0074

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
97.438.766/0001-94

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131256855072857 - 13/08/2025 16:00:33

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO

CNPJ / CPF
00.794.227/0001-56

DATA DA EMISSÃO
13/08/2025

ENDEREÇO
R DOS TAMOIOS, 462 - SALA 506

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
30120-050

DATA DA SAÍDA/ENTRADA
13/08/2025

MUNICÍPIO
Belo Horizonte

UF
MG

PHONE / FAX
(31) 2551-4412

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA
16:00:30

FATURA / DUPLICATA

Num. 001

Venc. 23/08/2025

Valor R\$ 466,20

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	466,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	466,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
(9) Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO (KG)

PESO LÍQUIDO (KG)

2,978

2,978

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/COSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI		
11157	COLHER ARROZ INOX 34 CM CHEF LINE R.3002	82159910	0102	5102	UN	6	12,00	72,00	0,00	0,00		0,00			
7080	COLHER MESA PLASTICO ECOPLAST AZUL	39249000	0102	5102	UN	150	1,00	150,00	0,00	0,00		0,00			
3201	DESCASCADOR LEGUMES C/BOLEADOR KEITA CEST: 14.006.00	39241000	0500	5405	UN	2	5,00	10,00	0,00	0,00		0,00			
502	PACA TRAMONTINA CARBONO PEIXEIRA R.22950/06	82119210	0102	5102	UN	3	24,90	74,70	0,00	0,00		0,00			
11607	GARRAFA TERM. MOR ROSCA PRETA 1LT	96170010	0102	5102	UN	5	31,90	159,50	0,00	0,00		0,00			

Atesto que o serviço foi
prestado e/ou material
fornecido: 13/08/25
Barradas 16492838

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PARCERIA 005/2021
I-Documento emitido por ME ou EPP, optante pelo Simples Nacional. II-Não gera direito a crédito fiscal de IPI.
Produto destinado a Consumidor Final.
Trib aprox R\$ 86,31 Federal e R\$ 83,92 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br - 81AAPP

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 13/08/2025 as 16:00:36

v. 4.0.1 - Powered by Omiexperience S/A © 2025, www.omie.com.br